
Liebe Weinfreunde,

im über 1200 Jahre alten Weinsheim gehören wir zu den ältesten 

Winzerfamilien des Dorfes. Unser Familienweingut liegt idyllisch am 

Ortsrand, mitten im Grünen. Unser größtes Bestreben ist es, sortenrei-

ne und gehaltvolle Weine für Sie zu erzeugen. Dies gelingt uns durch 

maßvollen Anschnitt der Reben, umweltschonender Stockpflege und 

einem natürlichen Ausbau der Weine. Qualität steht bei uns an erster 

Stelle. Deshalb belassen wir nur die reifsten Trauben am Rebstock. 

Dies bedeutet: Weniger Ertrag, dafür höhere Qualität! Dass sich dies 

lohnt, können Sie bei all unseren Weinen deutlich schmecken. Über-

zeugen Sie sich selbst! 

Falls Sie uns nicht bei unseren Weinfesten treffen können, machen 

Sie doch mal einen schönen Ausflug an die Nahe und besuchen Sie 

uns zu Hause in unserem Weingut. Gerne bereiten wir eine Weinprobe 

für Sie vor. Da wir ein kleiner Familienbetrieb sind, rufen Sie bitte 

zur Terminabsprache einfach an. Es wäre schade, wenn wir bei Ihrem 

Besuch nicht zu Hause wären. Wir freuen uns, Sie hier auf unserem 

Hof begrüßen zu dürfen! 

Ihre

Weinsheim

So möchten wir mit Ihnen 
zusammenarbeiten:  
• Unsere Weine sind in 12er Kartons, Sekt, Secco und Traubensaft in 6er 
 	 Kartons gepackt
• Weinkristalle in der Flasche sind ein Zeichen von hoher Qualität und 	
	 deshalb kein Grund zur Beanstandung
• Lieferungen erfolgen ab einer Bestellung von 24 Flaschen bzw. 100,00 €
• Bei einem Bestellwert unter 100,00 € berechnen wir 5,00 € Lieferpauschale
• Auslieferungen erfolgen persönlich in regelmäßigen Abständen, nach vor- 	
	 heriger schriftlicher oder telefonischer Ankündigung
• Bei Sendungen zwischen oder außerhalb unserer Touren versenden wir 	
	 den Wein per Spedition oder Paketdienst. Hierbei werden je Karton (6 oder 	
	 12 Fl.) 9,00 € anteilige Versandkosten berechnet
• �Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und  

Mehrwertsteuer
• Leergut bitte entsorgen 
• Die Rechnungen bitte innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug überweisen
• Das Eigentumsrecht bleibt uns bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten
• Frühere Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit  
So finden Sie uns:  

WEINGUT 
KARL-FRIEDRICH WEYL

Saarbrücker Straße 30
55595 Weinsheim 

Telefon: 0 67 58 / 14 92
Telefax: 0 67 58 / 80 32 32

E-Mail: weingut-weyl@t-online.de
www.weingut-weyl.de

Weinfeste
Bedingt durch die weiter anhaltende Corona-Situation ist keine  
endgültige Planung möglich. Wir hoffen 2021 wieder mit Ihnen  
Feste feiern zu können.

April 2021
Weinfest in Neuss auf  
dem Freithof

Mai 2021
Weinfeste in Düsseldorf & Bonn
abgesagt

16. Mai 2021
Weinpicknick im Weingut
abgesagt

03. – 04. Juli 2021
Sommerfest im Weingut
je nach Corona-Auflagen evtl. 
in abgeänderter Version

August 2021
Weinfeste in Duisburg & Wesel

September 2021
Weinfest in Bad Oeynhausen

Weinkarte
Nahe

FRÜHJAHR
2/2021

Prickelnde rheinhessische Winzersekte: 
nach traditionellem Flaschengärverfahren.

14 	� RIESLING SEKT ***	 0,75 L 	 8,50 € 
trocken · Alc.: 12,5 % vol 		  1 L = 11,33 €

15 	� RIESLING SEKT *** 	 0,75 L 	 8,50 € 
brut · Alc.: 12,5 % vol 		  1 L = 11,33 €

16 	� SPÄTBURGUNDER 	 0,75 L 	 8,50 € 
WEISSHERBST SEKT ***		  1 L = 11,33 € 
halbtrocken · Alc.: 12,5 % vol

Hochprozentiges:  
17 	� WEINHEFEBRAND ***	 0,7 L 	 12,00 € 

Alc.: 40 % vol		  1 L = 17,14 €

20  	� WEINBERGS- 
PFIRSICH-LIKÖR *** 	 0,5 L 	 12,50 € 
Alc.: 25 % vol 		  1 L = 25,00 € 

21 	� RHEINKNIE- 
CREAM-LIKÖR ***  	 0,5 L 	 9,00 € 
erlesener Weinbrand mit frischer Sahne 		 1 L = 12,00 € 

Genießen Sie ihn pur, auf Eis, zum  
Kaffee oder Nachtisch · Alc.: 17 % vol

Alkoholfreier rheinhessischer Traubensaft: 
für die Kleinen und als leckere Alternative für Autofahrer, 100%  
Fruchtgehalt, ohne Zuckerzusatz, sehr erfrischend, auch als Schorle.

5 	� SCHEUREBE  
TRAUBENSAFT  -WEISS-***	 0,75 L 	 2,90 € 
			   1 L = 3,86 €

7 	� DORNFELDER  
TRAUBENSAFT -ROT-*** 	 0,75 L 	 3,00 € 
			   1 L = 4,00 € 

 

Wir halten Sie über eventuelle Terminverschiebungen auf dem Laufenden.



Trockene Nahe-Weißweine
221 	 2020er  �RIVANER 	  1,0 L 	 4,30 € 

trocken · Deutscher Qualitätswein 
unkomplizierter Wein mit dezenter	  
Würze, ideal auch für Schorle 
Rz: 5,1g/l · Fs: 5,7 g/l · Alc.: 11,5 % vol

121 	 2020er  �WEISSER BURGUNDER 	  1,0 L 	 4,40 €	
trocken · Deutscher Qualitätswein 
leckere Burgundernote, perfekt für jeden Tag 
Rz: 6,3g/l · Fs: 6,1 g/l · Alc.: 13 % vol

1020 	2019er  	�RIESLING 	  1,0 L 	 4,40 € 
trocken · Deutscher Qualitätswein 
knackig, frisch 
Rz: 7,9g/l · Fs: 7 g/l · Alc.: 12 % vol

521 	 2020er  	�GRAUER BURGUNDER 	  0,75 L 	 4,90 €  
trocken · Deutscher Qualitätswein 	  	 1L = 6,53 € 
kraftvoll und kernig im Geschmack 
Rz: 5,5 g/l · Fs: 5,7 g/l · Alc.: 12,5 % vol

421 	 2020er  	�CHARDONNAY 	  0,75 L 	 4,90 € 
trocken · Deutscher Qualitätswein 	  	 1L = 6,53 € 
feinduftiges, edles Aroma 
Rz: 6,2 g/l · Fs: 5,8 g/l · Alc.: 13,5 % vol

1220 	2019er  	�RIESLING 	  0,75 L 	 4,90 € 
trocken · Deutscher Qualitätswein 	  	 1L = 6,53 € 	
frisches Spiel von Frucht und Säure 
Rz: 7,6 g/l · Fs: 7,1 g/l · Alc.: 12 % vol

520 	 2019er	� WEIßER BURGUNDER 	  0,75 L 	4,90 €  
trocken · Deutscher Qualitätswein  	  	 1L = 6,53 €	
klassische, harmonische Aromastruktur 
Rz: 7,1 g/l · Fs: 6,2 g/l · Alc.: 12 % vol

1021 	2020er	� SAUVIGNON BLANC 	 0,75 L 	 5,90 €  
trocken · Deutscher Qualitätswein 		  1 L = 7,87 €  
zarter Duft nach Gras und Grapefruit 
Rz: 6,4 g/l · Fs: 6,7 g/l · Alc.: 13 % vol

621 	 2020er  	GRAUER BURGUNDER	 0,75 L 	 5,90 € 
		  SPÄTLESE 	  	               1 L = 7,87 € 
		  trocken · Deutscher Prädikatswein 
		  voller Kraft, ausdrucksvoll 
		  Rz: 5,7 g/l · Fs: 5 g/l Alc.: 13% vol

1019 	2018er  	��RIESLING SPÄTLESE 	 0,75 L 	 5,90 € 
trocken · Deutscher Prädikatswein 	                 1 L = 7,87 € 
rassig und lebendig, vollmundig 
Rz: 7,6 g/l · Fs: 7 g/l · Alc.: 11,5 % vol

921 	 2020er  	WEISSER BURGUNDER	 0,75 L 	 5,90 € 
		  SPÄTLESE 	  	                1 L = 7,87€ 
		  trocken · Deutscher Prädikatswein 	                  
		  elegante Fülle und weich im Abgang 
		  Rz: 5,1 g/l · Fs: 5,9 g/l Alc.: 13% vol

1320 	2019er  	�MUSCARIS 	 0,75 L  	 7,00 € 
trocken · Deutscher Qualitätswein 		  1 L = 9,33 €  
Anregende Säure gepaart mit  
exotischen Früchten 
Rz: 8 g/l · Fs: 6 g/l · Alc.: 12 % vol

1321 	2020er 	� BLANC DE NOIR	 0,75 L 	 5,10 € 
Spätburgunder 	                 1 L = 6,80 €	 
trocken · Deutscher Qualitätswein  
�Frischer Weißwein mit zarrten Burgunderaromen, 
aus roten Trauben weiß gekeltert 
Rz: 7,2 g/l · Fs: 6,5 g/l · Alc.: 13,5 %

721 	 2020er  ��GRAUER BURGUNDER	 0,75 L  	 7,50 €	
AUSLESE	 	 1 L = 10,00 € 
trocken · Deutscher Prädikatswein 
Facettenreiche, beerenstarke Aromen 
Rz: 5,3 g/l · Fs: 5,8 g/l Alc.: 13,5 % vol

821 	 2020er  ��WEISSER BURGUNDER	 0,75 L  	 7,50 € 
AUSLESE	 	 1 L = 10,00 € 
trocken · Deutscher Prädikatswein 
Weiche Fülle, gepaart mit vollem Schmelz 
Rz: 6,5 g/l · Fs: 5,9 g/l Alc.: 14 % vol

Halbtrockene Weißweine mit etwas Restsüße 
1820 	2019er  	�RIESLING 	 0,75 L  	 4,70 € 

halbtrocken · Deutscher Qualitätswein 		  1 L = 6,26 €  
feinrassig, spritzig 
Rz: 17,6 g/l · Fs: 7 g/l · Alc.: 11,5 % vol

1620 	2019er  �RIVANER	 0,75 L 	 4,30 € 
halbtrocken · Deutscher Qualitätswein	 	 1 L = 5,73 € 
unkomplizierter Wein mit dezenter Würze 
Rz: 14,2 g/l · Fs: 5,7g/l · Alc.: 11,5 % vol

1520 	2019er  �WEISSER BURGUNDER	 0,75 L 	 4,70 € 
halbtrocken · Deutscher Qualitätswein	 	 1 L = 6,26 € 
frische Burgunderaromen 
Rz: 16,4 g/l · Fs: 6,6 g/l · Alc.: 11,5 % vol

		

Unsere besten Nahe-Rotweine:
3121  2020er  �SPÄTBURGUNDER „S“	 0,75 L 	 6,00 €	 	

	trocken · Deutscher Qualitätswein	 1 L = 8,00 €	  
Selektionsverfahren 
kräftig, ausdrucksvoll, toll im  
Geschmack 
Rz: 5,6 g/l · Fs: 5 g/l Alc.: 14 % vol

3021 	2020er	� DORNFELDER „S“	 0,75 L 	 5,50 € 
trocken · Deutscher Qualitätswein	 1 L = 7,33 €		
Selektionsverfahren 
vollmundig, samtig, tiefdunkle Farbe 
Rz: 5,4 g/l · Fs: 5,4 g/l · Alc.: 13,5 % vol

3220 	2018er  �DORNFELDER 	 0,75 L 	 11,70 € 
trocken · Deutscher Qualitätswein		 1 L = 15,60 € 

im Barrique gereift 
Feinste, ausdrucksstarke Holzaromen 
Rz: 3,2 g/l · Fs: 5,4 g/l · Alc.: 13,5 % vol

2620 	2018er  �CABERNET DORSA 	 0,75 L 	 11,70 € 	   
trocken · Deutscher Qualitätswein		 1 L = 15,60 €	  

im Barrique gereift 
Komplexer, tiefdunkler Wein voller Duft und Fülle 
Rz: 3,7 g/l · Fs: 5,2 g/l · Alc.: 13,5 % vol

2720 	2018er  �SPÄTBURGUNDER 	 0,75 L 	 11,70 €  	   
trocken · Deutscher Qualitätswein		 1 L = 15,60 €	  

im Barrique gereift 
Feinste Aromen von Dörrobst und Vanille 
Rz: 4,3 g/l · Fs: 4,9 g/l · Alc.: 13 % vol

Spritziger Hochgenuss von der Nahe:  
S121	   	� WEYL-SECCO 	 0,75 L 	 5,50 € 

trocken · Deutscher Perlwein Weiß 	 1 L = 7,33 €  
mit zugesetzter Kohlensäure, frisch und gradlinig 

die etwas trockenere Variante 
Alc.: 11,5 % vol

S220 	  	� WEYL-SECCO „Rosé“ 	 0,75 L 	 5,50 € 
trocken · Deutscher Perlwein Rosé 	 1 L = 7,33 € 
mit zugesetzter Kohlensäure, süffig, verspielt 
Rz: 34 g/l · Fs: 6,5 g/l · Alc.: 10,5 % vol 

S320 	  	� MUSCARIS SECCO 	 0,75 L 	 7,00 € 
trocken · Deutscher Perlwein Weiß	 1 L = 9,33 € 
Fruchtbetont, spritzig und frisch	  
Rz: 30 g/l · Fs: 6,5 g/l · Alc.: 10,5 % vol	

Nahe-Roséweine:
2621 	2020er  	CABERNET DORSA ROSÉ  	 0,75 L  	4,90 €	   	
		  trocken · Deutscher Qualitätswein 	              1 L = 6,53 €

		  Rote Johannisbeere, Heidelbeere und  
		  Süßkirsche, langer Abgang 
		  �Unsere neue Alternative zum Spätburgunder Rosé  

(wegen des Spätfrostes im Mai konnten wir leider  
keinen Rosé vom Spätburgunder ausbauen) 
Rz: 6,7 g/l · Fs: 5,5 g/l · Alc.: 12,5 % vol

1421 	2020er 	� DORNFELDER ROSÉ  	 0,75 L  	4,60 €  
lieblich · Deutscher Qualitätswein 	               1 L = 6,13 €	  
herrlicher Duft von reifen Erdbeeren 
Rz: 39,3 g/l · Fs: 6,1 g/l · Alc.: 10,5 % vol

Fruchtige Nahe-Rotweine:
2820 	2019er  	�DORNFELDER 	 0,75 L	 4,90 €  

trocken · Deutscher Qualitätswein		  1 L = 6,53 €	 	
leckeres Kirscharoma 
Rz: 3,9 g/l · Fs: 5 g/l · Alc.: 12,5 % vol

2821 	2020er  	�DORNFELDER 	 0,75 L 	 4,90 € 
halbtrocken · Deutscher Qualitätswein	  1 L = 6,53 € 
harmonisch, ausgewogen 
Rz: 15,7 g/l · Fs: 5,5 g/l · Alc.: 12 % vol

3020 	2019er  	�DORNFELDER 	 0,75 L 	 4,90 € 
lieblich · Deutscher Qualitätswein		   1 L = 6,53 €	   
fein, süffig, einfach zum Genießen 
Rz: 32,6 g/l · Fs: 5 g/l · Alc.: 11 % vol

 	

Feinfruchtige Nahe-Weißweine:  
321 	 2020er  	�TRAUMTÄNZER 	 1,0 L 	 4,30 € 

lieblich · Deutscher Qualitätswein 
verspieltes Weißwein Cuvée, ideal auch als Schorle 
Rz: 24,6 g/l · Fs: 5,5 g/l Alc.: 11,5 % vol

2121  2020er  	BACCHUS	 0,75 L 	 4,40 €
 	 lieblich · Deutscher Qualitätswein 	 1 L = 5,87 € 
	 tolles Bukett für Genießer 
	 Rz: 47,2 g/l · Fs: 5,3 g/l Alc.: 10,5 % vol

2321	 2020er  	BLÜTENZAUBER 	 0,75 L 	 4,40 €
  	 lieblich · Deutscher Qualitätswein	 1 L = 5,87 € 
	 Ein Sommer-Cuvée, der an den herrlichen 
 	 Duft eines bunten Strauß Blumen erinnert
 	 Rz: 50 g/l · Fs: 6 g/l · Alc.: 10,5 % vol  
2221 	2020er  	SCHEUREBE	 0,75 L 	 4,60 € 
		  lieblich · Deutscher Qualitätswein 		  1 L = 6,13 € 
		  intensives Aromenspiel, herrlicher Duft
 		  Rz: 47,9 g/l · Fs: 5,5 g/l · Alc.: 10 % vol  
1221 	2020er  	WÜRZER	 0,75 L 	 4,60 €	  
		  lieblich · Deutscher Qualitätswein 		  1 L = 6,13 € 	
		  kräftiger, würziger Muskatgeschmack 
		  Rz: 48,4 g/l · Fs: 6 g/l · Alc.: 10 % vol

2221 	2020er  	RIESLING HOCHGEWÄCHS	 0,75 L 	 4,60 €
  	 lieblich · Deutscher Qualitätswein	  1 L = 6,13 € 
	 fruchtig, spritziger Riesling  
	 Rz: 48,6 g/l · Fs: 7,2 g/l · Alc.: 9 % vol

2120 	2019er  	�MUSCARIS SPÄTLESE	 0,75 L 	 7,00 € 
liebllich · Deutscher Prädikatswein 		  1 L = 9,33 € 
Frisches, Süß-Säurespiel mit  
kräftigem Bouquet 
Rz: 60 g/l · Fs: 7 g/l · Alc.: 9 % vol

2421 	2020er  �MUSCARIS AUSLESE	 0,75 L 	 7,50 € 
edelsüß · Deutscher Prädikatswein	 	 1 L = 10,00 € 
exotische Früchte, Muskatnote, belebende Säure 
Rz: 97,6 g/l · Fs: 6,8 g/l · Alc.: 12,5 % vol

2521 	2020er � �MUSCARIS BEERENAUSLESE	0,75 L 	 15,00 € 
edelsüß · Deutscher Prädikatswein	 	 1 L = 20,00 € 
Vollreifes Obst, Mango, Muskat, sehr harmonisch 
Rz: 129 g/l · Fs: 7,2 g/l · Alc.: 9 % vol

2419 	2018er  �RIESLING AUSLESE	 0,75 L 	 7,50 € 
edelsüß · Deutscher Prädikatswein	 	 1 L = 10,00 € 
herrliches Zusammenspiel von edler  
Süße und spritziger Fruchtsäure 
Rz: 72 g/l · Fs: 7,3 g/l · Alc.: 8 % vol
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Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite oder  
andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte), mit Ausnahme von Traubensaft. 
Alle mit *** gekennzeichneten Produkte sind Zukaufsprodukte, Rz = Restzucker, Fs = Fruchtsäure

Hallo liebe Weinfreunde,

die Temperaturen steigen, die Sonne lacht und unsere 
Reben bereiten sich auf das neue Weinjahr 2021 vor!  
Bei uns steht jetzt aber erstmal der neue Jahrgang 2020 
in den Startlöchern! Wir freuen uns, euch mit diesen 
tollen Weinen etwas aus dem tristen Corona-Alltag zu 
reißen. Mit viel Hoffnung, vor allem auf Weinfeste im 
zweiten Halbjahr, schauen wir alle nach vorne und  
erwarten sehnlichst ein Wiedersehen mit euch allen! 

Bis dahin bieten wir euch natürlich weiterhin  
Online-Weinproben an :-)

Herzlichst,
Angelina 
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Edition


